



Interpellationssvar

Mia Honeth (L)

Barn- och skolnämndens ordförande

1(2)

Svar på interpellation från Karin Svensson Smith (MP) om besparingar i Barn- och skolnämnden

Jag vill börja med att tacka Karin Svensson Smith för möjligheten att redogöra för vissa principiella ställningstaganden i arbetet med Barn- och skolnämndens budget.

Den övergripande viktigaste prioriteringen är att värna om kvalitet i förskolan och skolan. Alla barn och elever, oavsett bakgrund, ska ha förutsättningar att lyckas. Att barn och elever upplever trygghet i sin vardag är en av förutsättningarna för att de ska utvecklas och lära. Antalet möten och interaktioner är en del i att uppleva trygghet.

Arbetet med Barn- och skolnämndens budget för år 2020 pågår för fullt och beslut är avsett att fattas i december. Innan detta arbete är avslutat är det inte möjligt att ge besked kring hur de olika budgetposterna kommer att se ut. Från Lundakvintettens sida är vi dock tydliga med att vi vill värna kärnverksamheten så mycket som möjligt i detta. Istället ska utgifterna minskas på de områden som redan identifierats att det finns ett utrymme att bli bättre inom. Exempelvis kommer vi att fokusera effektiviseringarna på att få ner lokalkostnader, ökad digitalisering, smartare arbetssätt inom förvaltningen och kommunen som helhet, bättre samordning etc. Inte på att dra ner på det som påverkar eleverna och pedagogerna.

Frågan om gruppstorlekar är inte så enkel som Miljöpartiet gör gällande. Begreppet barn per avdelning i förskolan är idag förlegat. Ett bättre mått är antalet barn per vuxen. Pedagogerna arbetar idag med flexibla grupperingar efter barnens val av aktiviteter. Större delen av dagen är därför barnen i mindre grupper om ca 8-10 barn, ibland fler, ibland färre, beroende på olika aktiviteters karaktär. Det finns således inget absolut tal för hur stora barngrupperna i förskolan ska vara. Det avgörande är olika aktiviteters karaktär. För att hålla en hög kvalitet ska barnens dag vara planerad, strukturerad, förutsägbar och stimulerande.

Det fanns tidigare en statlig styrning av grundskolan när det gällde bland annat klasstorlek och vilka ämnen som skulle delas i halvklass. Det var en väldigt stelbent ordning med för litet utrymme för skolledares och lärares professionella kunskap och bedömningar. Idag är det istället upp till varje rektor att organisera arbetet efter elevernas förutsättningar och behov. I en nära dialog med lärarna har man möjlighet anpassa verksamheten och organisera lärandemiljöernas storlek efter ämnenas karaktär och elevernas behov. Vi bör som politiker vara försiktiga med att gå in och detaljstyra skolans organisation och verksamhet. För att uppnå de ambitioner vi har för förskolan och skolan behöver vi lyssna på våra professionella medarbetare och ge dem förtroende för hur arbetet ska utformas.



Interpellationssvar

Mia Honeth (L)

Barn- och skolnämndens ordförande

2(2)

Att personal, barn och elever har en god arbetsmiljö är avgörande för att barn och elever ska ha möjlighet att utvecklas och lära optimalt efter sina förutsättningar. Eleverna ska uppleva ordning och reda, vilket ger dem trygghet och förutsägbarhet i vardagen. Personalen ska ges förutsättningar att ägna tid åt planering för genomförande av aktiviteter och undervisning. Detta innebär att lärarna ska avlastas exempelvis administrativt arbete. Detta kan bland annat göras genom lärarassistenter och genom att det finns väl fungerande digitala hjälpsystem.

En försöksverksamhet med lärarassistenter ingår i budgeten och planeras nu för. Vi har nu också fått besked att Lund kommer att få statligt bidrag för att införa lärarassistenter.

Naturligtvis kommer Lunds kommuns strama budget även att påverka skolans område. Det är dock min absoluta ambition och övertygelse att Lunds förskolor och skolor även i framtiden ska hålla högsta nivå. Det är därför denna översyn görs av den kommunala ekonomin. Endast genom en budget som är långsiktigt hållbar värnar vi både dagens och framtidens Lundaelever.

Mia Honeth (L)

Barn- och skolnämndens ordförande